UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:     /KH-STP Ninh Bình, ngày      tháng 5 năm 2022

KẾ HOẠCH

Biên chế công chức năm 2023

Thực hiện Công văn số 157/UBND-VP7 ngày 26/4/2022 của UBND tỉnh;

Công văn số 397/SNV-TCBM ngày 27/4/2022 của Sở Nội vụ về Kế hoạch biên

chế công chức trong các cơ quan, tổ chức hành chính năm 2023, Sở Tư pháp xây

dựng Kế hoạch biên chế công chức năm 2023, cụ thể như sau:

I. Về quản lý, sử dụng biên chế công chức và hợp đồng lao động trong

các cơ quan, tổ chức hành chính năm 2022

1. Biên chế công chức

- Số biên chế công chức theo Thông báo giao biên chế của Sở Nội vụ năm

2022: 27 biên chế.

- Số công chức có mặt tại thời điểm  31/4/2022 là 27 người; số biên chế

công chức chưa sử dụng: 0 biên chế.

-  Kế hoạch tuyển dụng công chức của các các cơ quan, tổ chức hành chính

năm 2022: 0 người.

- Dự kiến số công chức giảm trong năm 2022: 0 người

2. Hợp đồng lao động

- Số hợp đồng lao động theo Nghị định số 68/200/NĐ-CP (đã được sửa đổi,

bổ sung tại Nghị định số 161/2018/NĐ-CP ngày 29/11/2018 của Chính phủ) theo

Thông báo giao của Sở Nội vụ trong năm 2022: 02 người.

- Số hợp đồng lao động có mặt tại thời điểm 31/4/2022: 02 người; số hợp

đồng lao động chưa sử dụng dụng: 0 người.

- Dự kiến số hợp đồng lao động giảm trong năm 2022: 0 người

II. Kế hoạch biên chế công chức và hợp đồng lao động trong các cơ

quan, tổ chức hành chính năm 2023

1. Biên chế công chức

- Kế hoạch biên chế công chức năm 2023 là: 32 biên chế; tăng 05 biên chế

công chức so với năm 2022.

- Lý do tăng: theo chức năng nhiệm vụ được giao, Sở Tư pháp thực hiện

nhiều các chức năng nhiệm vụ chuyên môn, nhưng hiện nay do sức ép của việc tinh

giản biên chế, hiện Sở Tư pháp có 05 phòng chuyên môn nghiệp vụ và 03 đơn vị sự

nghiệp công lập; nhưng trên thực tế biên chế công chức được giao năm 2022 chỉ có

27 biên chế, nhiệm vụ chuyên môn ngày càng nhiều (cụ thể tại 2 Phòng Chuyên

môn: Hành chính và Bổ trợ tư pháp; Phòng Văn bản - Quản lý xủa lý vi phạm hành

chính), công chức nhiều khi quá tải công việc nên ảnh hưởng không nhỏ đến chất

lượng công việc được giao.

2. Hợp đồng lao động

Kế hoạch hợp đồng lao động năm 2023 là: 02 người, tăng/giảm so với năm

2022: 0 người.

III. Kiến nghị

Sở Nội vụ giao bổ sung thêm 04 biên chế công chức nữa cho Sở Tư pháp

(có Biểu mẫu kèm theo).

Trên đây là báo cáo kế hoạch biên chế công chức và hợp đồng lao động

trong các cơ quan hành chính năm 2023 của Sở Tư pháp Ninh Bình./.

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ;

- Lãnh đạo Sở;

- Các Phòng, đơn vị sự nghiệp thuộc Sở;

- Lưu VT, TC

GIÁM ĐỐC

Phạm Minh Thường

		2022-05-13T15:07:35+0700

		2022-05-13T15:26:34+0700

		2022-05-13T15:26:34+0700

		2022-05-13T15:26:34+0700